R E Q U E R I M E N T O Nº. 98
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1/3/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
O loteamento “Altos da Serra” é um empreendimento imobiliário que objetivou a venda de lotes a preços acessíveis para a população. No entanto, até hoje ainda não foi regularizado.

Referida situação causa muitos transtornos aos seus moradores, que relataram a este parlamentar, que embora cumpram corretamente com o pagamento do Imposto Predial e Territorial Urbano (IPTU), a localidade sofre com a falta de rede de água, esgoto e energia elétrica, limpeza e capinação das vias, bem como a ausência de pavimentação asfáltica.

Diante do exposto, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Excelentíssimo Prefeito MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, iniciar urgentemente o processo de regularização do Loteamento “Altos da Serra”, visando possibilitar a implementação de infraestrutura básica para a comunidade.
Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de março de 2021.
	Vereador Autor CULA

PSDB

	Vereador Autor LELO PAGANI

PSDB

ACVA/dvm